
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 605

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 106 DEL 14-10-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN
SICUREZZA DELLA VIABILITÀ MEDIANTE REGIMENTAZIONE
DELLE ACQUE NELLA FRAZIONE DI VILLA LEMPA. CONTRIBUTO
PICCOLI INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO N.145/2018 ART.1
COMMA 107. LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER FUNZIONI
TECNICHE ATTIVITÀ DI RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO AI SENSI DELL'ART.113 DEL D.LGS 18/04/2016,
N.50 E SMI. C.U.P. n.  B77H19000780001

L'anno duemiladiciannove addì  quattordici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

PREMESSO CHE:
che con deliberazione della G.C. n. 46 del 16/04/2019, è stato approvato il progetto

Esecutivo dei lavori per la messa in sicurezza della viabilità mediante regimentazione delle
acque nella frazione di Villa Lempa - Contributo piccoli investimenti legge di bilancio
n.145/2018 art.1 comma 107 -  CPIB, comportante la spesa complessiva di € 50.000,00 di
cui € 38.796,80 per lavori soggetto a ribasso, € 1.199,90 per oneri riguardanti la sicurezza
non soggetti a ribasso ed € 10.003,30 per somme in amministrazione;
che con verbale di gara mediante procedura negoziata in data 18/04/2019 veniva

proposta l’aggiudicazione dei lavori all’impresa Asfalti Piceni Srl recante il ribasso del 9,50%;
che con propria Determinazione RG n. 262 del 19.04.2019 i lavori in argomento sono stati

aggiudicati ai sensi dell’art. 32 comma 1 e 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, in base agli esiti
di gara di cui al verbale allegato, all’operatore economico ASFALTI PICENI Srl con sede in
Colli del Tronto (AP), che ha presentato la migliore offerta di ribasso nella misura del 9,50%
l’affidamento del dei lavori di: "messa in sicurezza della viabilità mediante regimentazione
delle acque nella frazione di Villa Lempa. CIPB. Legge di Bilancio n.145/2018 art.1 commi
107-112”;

VISTO il verbale di consegna e inizio lavori in data 03/05/2019;

VISTA la propria Determinazione RG.n.396 del 26/06/2019 con la quale veniva approvata la
perizia di variante e suppletiva dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo dei lavori di €
39.982,39 di cui € 1.199,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad €
10.017,61 per somme in Amministrazione, così per complessivi € 50.000,00;



VISTO il certificato di ultimazione dei lavori in data 05/07/2019;

VISTA la Determinazione RG. N. 492 del 19.08.2019 con la quale venivano approvati gli atti
di contabilità finale e il quadro economico finale riguardanti i lavori in oggetto;

RICHIAMATO l’art.113 del d.lgs. n.50 del 18/04/2016, che disciplina gli incentivi e le spese
facendo rinvio per quanto concerne la definizione di modalità e criteri per la ripartizione di
detti incentivi, a specifico regolamento adottato dall’Amministrazione;

VISTA la deliberazione della G.C. n.56 in data 15.05.2019, esecutiva a termini di legge con
la quale è stato approvato il regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del
fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di
opere/lavori, servizi e forniture ex art.113 D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l’art. 1, comma 4 - LAVORI e comma 8 del regolamento comunale per la costituzione
e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti
pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture ex art.113 D.Lgs. n. 50/2016;

RILEVATO che l’importo incentivante ammonta ad € 639,94 (Importo lordo lavori €
39.996,70 x 2% x 80%) al lordo delle ritenute;

RITENUTO di dover liquidare al Geom. Fabrizio Verticelli il compenso incentivante
limitatamente all’importo previsto nel quadro economico finale di € 799,93 così come segue:

IMPORTO
LORDO

IMPORTO
NETTO SUL
CEDOLINO

CPDEL
23,80%

DS
0,35%

IRAP
8,50%

TOTALE
ON.

RIFLES.

IMPORTO
LORDO

€ 639,94 € 483,70 € 115,12 € -
€
41,11

€ 156,24 € 639,94

quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione, comprensivo degli oneri
accessori;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n.267;
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n.50 e smi

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE l’incentivo di cui all’art.113 del d.lgs. n.50 del 18/04/2016 e1)
s.m.i. relativamente ai lavori di: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN
SICUREZZA DELLA VIABILITÀ MEDIANTE REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE NELLA
FRAZIONE DI VILLA LEMPA, l’importo netto sul cedolino di € 483,70 così suddiviso:

IMPORTO
LORDO

IMPORTO
NETTO SUL
CEDOLINO

CPDEL
23,80%

DS
0,35%

IRAP
8,50%

TOTALE
ON.

RIFLES.

IMPORTO
LORDO

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.106 del 14-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



€ 639,94 € 483,70 € 115,12 € -
€
41,11

€ 156,24 € 639,94

al Geom. Fabrizio Verticelli quale Responsabile Unico del Procedimento;

di FINANZIARE la spesa di € 639,94 con il contributo concesso dallo Stato ai sensi della2)
Legge di Bilancio n.145/2018 art.1 commi 107-112 - CIPB con imputazione al Cap. 2790/1

di DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di3)
regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.106 del 14-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-11-25T12:37:31+0000
	Germano Mignini




